
 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

číslo smlouvy prodávajícího: ………………………   číslo smlouvy kupujícího: ……………………… 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Kupující: 

Název: Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Se sídlem: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava 

Zřízen zákonem č. 375/2004 Sb., o zřízení Vysoké školy polytechnické Jihlava  

Zastoupen: prof. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D., rektorem 

Oprávněný zástupce k převzetí dodávky: Ing. Bc. Karel Dvořák, Ph.D. 

Bankovní spojení: 

IČ: 71226401 

DIČ: CZ71226401 

Tel./ Fax: 

E-mail: 
 

(dále jen jako „kupující“) 

 

a  

 

Prodávající: 

Název: REXIM, spol. s r.o. 

Se sídlem: U Pazderek 805/25, 181 00 Praha 8 

Zapsaný v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 3609 

Zástupce pro jednání ve věcech smluvních: Ing. Milan Švarc CSc., jednatel 

Oprávněný zástupce k předání dodávky: Ing. Vladimír Čech 

Bankovní spojení: 

IČ: 41188152 

DIČ: CZ41188152 

Tel: 

E-mail: 
 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě konsensu o všech níže uvedených ustanoveních tuto 

kupní smlouvu (dále jako „smlouva“). 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem této kupní smlouvy je koupě a následné dodání strojního vybavení laboratoře, jehož 

přesná specifikace je uvedena v Příloze č. 1  - Specifikace dodávky, ceny a záručních lhůt, která tvoří 

nedílnou součást této kupní smlouvy (dále jen „předmět koupě“). 
 



 
 

2.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se zavazuje, že předmět koupě od prodávajícího převezme 

a zaplatí za něj kupní cenu, jejíž výše je uvedena v článku 3 této smlouvy. 
 

2.3 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že předmět koupě je prostý 

právních vad a má vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými 

normami. 
 

2.4 Pořízení předmětu koupě je spolufinancováno Operačním programem Výzkum, vývoj 

a vzdělávání, název projektu: Technický rozvoj VŠPJ, registrační číslo: 

 

 

3. KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 
 

3.1 Kupní cena je dohodou smluvních stran stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a činí: 
 

Cena celkem bez DPH 1 084 495,80 Kč 
 

Sazba DPH 21 %    227 744,12 Kč 
 

Cena celkem včetně DPH  1 312 239,92 Kč 
 

3.2 Kupní cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů. 
 

3.3 Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a včasném předání předmětu 

koupě. Přílohou faktury bude předávací protokol (dodací list) podepsaný zástupci obou stran. 
 

3.4 Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení kupujícímu. Zaplacením se pro účely této kupní smlouvy rozumí připsání příslušné částky 

na účet prodávajícího. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

fakturu, pokud nebude obsahovat požadované náležitosti nebo nebude obsahovat správné cenové 

údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
 

3.5 Kupující neposkytuje zálohy. 

 

 

4. TERMÍN PLNĚNÍ, MÍSTO A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 

4.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
 

4.2 Předání předmětu koupě se uskuteční na základě předávacího protokolu (dodacího listu), podepsaného 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

4.3 Vlastnictví k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání dle odstavce 4.2 tohoto článku. 
 

4.4 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností vyplývajících z této kupní smlouvy, 

bylo-li způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné 

strany, pokud brání ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto 

překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze 

trvat. O dobu, po kterou vyšší moc trvá, se též prodlužují lhůty k plnění podle této kupní smlouvy. Povinná 



 
 

strana se nemůže odvolat vyšší moci, pokud by na její účinky bez zbytečného odkladu písemně 

neupozornila. 
 

4.5 Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava. 

 

 

5. ZÁRUČNÍ DOBA / SERVIS 
 

5.1 Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. 

občanského zákoníku, a to po záruční dobu dle Přílohy č. 1 (Specifikace dodávky a záručních lhůt), která 

tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy.  
 

5.2 Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni protokolárního předání a převzetí 

předmětu koupě. 
 

5.3 Záruka za jakost se prodlužuje o dobu mezi uplatněním vad (obdržením reklamace) prodávajícím 

a prokazatelným odstraněním vady. 
 

5.4 Vady uplatněné kupujícím v záruční době prodávající odstraní neodkladně a bezplatně, nejdéle však 

do 30 dnů ode dne uplatnění vady. 

 

 

6. SANKCE 
 

6.1 Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu předání 

předmětu koupě  z kupní ceny za každý den prodlení. 

 

6.2 V případě nedodržení lhůty pro vyřízení záruční opravy dle článku 5.4 této smlouvy je prodávající 

povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši  za každý den prodlení prodávajícího 

s odstraněním uplatněné vady, maximálně však do výše kupní ceny. Zaplacením smluvní pokuty 

nezaniká povinnost prodávajícího závazek splnit a není tím dotčeno právo kupujícího na náhradu 

škody, která nesplněním povinnosti vznikla. 

 

6.3 Sankce sjednané touto kupní smlouvou hradí strana povinná straně oprávněné na základě vystavené a 

zaslané faktury - daňového dokladu, nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně v 

této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Sankce uhradí strana povinná straně oprávněné 

na základě vyúčtování vystaveného stranou oprávněnou a doručeného straně povinné. Při prodlení s 

placením sankcí může strana oprávněná účtovat straně povinné úrok z prodlení ve výši  z 

nezaplacené částky za každý započatý kalendářní den prodlení. Strana povinná musí tento úrok z 

prodlení straně oprávněné zaplatit. 

 

6.4 Sankce jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy (faktury) k jejich zaplacení 

povinné smluvní straně. 

 

6.5 V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma stranám, může být proveden na základě 

písemné dohody smluvních stran jejich zápočet. 

 

 

 

 



 
 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

7.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno 

je určeno pro kupujícího a jedno pro prodávajícího. 
 

7.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 

7.3 Prodávající je povinen uchovat veškeré dokumenty související s plněním této smlouvy a na vyžádání 

je předložit orgánům oprávněným provádět věcnou a finanční kontrolu, a to po dobu danou právními 

předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty). 
 

7.4 Nedílnou součástí této kupní smlouvy je Příloha č. 1 (Specifikace dodávky a záručních lhůt). 
 

7.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

7.6 Vztahy smluvních stran touto kupní smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 

7.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. 
 

7.8 Smluvní strany mají právo od kupní smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení. 

Za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího se také považuje neplnění dohodnutých 

časových termínů. 

 

 

 V Jihlavě dne ………………………… 2020 V ………………………… dne ………………………… 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 .................................................. ………………………………………….. 
 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. Ing. Milan Švarc CSc. 
 rektor jednatel 
 
 za kupujícího za prodávajícího



 
 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

- Specifikace dodávky, záručních lhůt a ceny – 

 

Položka - název Typ Záruka 

2 osá CNC konzolová frézka 

 XYZ KMX2 1500 ProtoTRAK  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 měsíců  

Soustruh stolní 

 OPTITURN TU 2406 v 

 
 

12 měsíců 

Stolní vrtačka  

BOW-3008161 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 měsíců 

Bruska na ostření nástrojů 

 PROMA ON-25 

 
 

12 měsíců 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Kompresor na stlačený vzduch + tlakové 
hadice 

 AIRCRAFT MOBILBOY 241/24E + tlaková hadice 20m 
 

 

12 měsíců 

Sondy pro zaměřování obrobků a  
seřizování délky nástrojů 

 OBROBKOVÁ HAIMER U3D 

 
NÁSTROJOVÁ  702.5.48.2 

 
 

12 měsíců 

Strojní svěrák k vrtačce 

 BMS 120 
 

 

12 měsíců 

Sada upínacích prvků k soustruhu 

4-čelisťové sklíčidlo D 125mm 
Upínací deska d 250mm (TU2406) 
Příruba pro sklíčidlo 125 mm 
Upínací pouzdro ER 25 
Upínací pouzdre ER 32 
Otočný hrot Optimum MK2 
Sada výměnných středících hrotů MK 2 
Pevná luneta pro TU 2406 
Pohyblivá luneta pro TU 2406 
Kleštiny ER 25, 1,5 – 16 mm, 15 ks 
Kleštiny ER32, 3 – 20 mm, 18 ks 
Rychloupínací nožový držák sada SWH 1 – A 

12 měsíců 

Sada základních nástrojů - nožů k 
soustruhu 

nože (po 1ks): 
CCMT 060204E-UR:T8330 
DCMT 070202E-FF2:T8330 
VBD (po 10 ks): 
SCLCR 0808 D 06 
SDJCR 0808 D 07 
SDNCN 0808 D 07 

 

12 měsíců 



 
 

Montážní bloček pro ISO 30 

AB.S90.ISO.30 

 
 
 
 
 

12 měsíců 

Elektronické ruční ovládání  
pro plynulé odjetí programu 

 funkce Traking 
12 měsíců 

SMX Offline programování,  
umožňující použití DXF konvertoru 

 SMX Offline programování pro ProtoTRAK 
12 měsíců 

DXF konvertor pro Offline  DXF konvertor pro Offline 12 měsíců 

Vzduchové upínání nástroje Air Drawbar  12 měsíců 

Základní sada vrtáků 

 Sada vrtáků D1.0 mm - 13.0 mm x 0.5 mm + 3.3 mm, 
4.2 mm, 6.8 mm, 10.2 mm 
 

 
 

12 měsíců 

Strojní svěrák k vrtačce 

 BMS 120 
 

 

12 měsíců 

Sada 4 břitých monolitních fréz do oceli  
2 břitých drážkovacích 

 4-břité 
S7162.0 
S7163.0 
S7164.0 

S7166.0 
S7168.0 
S71612.0 
S71616.0 
2-břité 
S802HA3.0 
S802HA6.0 
S802HA8.0 
S802HA10.0 

12 měsíců 

 Šroubovák provedení "T" TORX  
-sada + TORX-PLUS -sada + momentová 
rukojeť se sadou dříků 

505455 7 

505455 7P 
MR-1.0-5.0  VARIO 
D-T6P 
D-T7P 
D-T8P 
D-T9P 
D-T15P 
 

12 měsíců 



 
 

 

 
 

Přestavba na upínání ISO 30  XYZ KMX/ISO30 
12 měsíců 

Odměřování výsuvu pinoly  MILLSTAR 12 měsíců 

Rovinná fréza D63, 4-plátková, 
 VBD 8 řezných hran + Upínač ISO30 

 63A04R-S45OE06Z-C 

OEHT 0604AEER-MM:M8340 
OEHT 0604AEFR-FA:HF7 
upínač 301.10.16.35 

 
 

12 měsíců   

Stopková rohová fréza D16 s VBD + 
upínač 

 16A4R019A16-SAD07D-C 

ADMX 070204SR-M;M8340..10x 
ADEX 070204FR-FA:HF7..10x 
upínač 301.04.16.50 
 

 

12 měsíců 

Kleštinový upínač ER25 ISO30 + kleštiny 
+ klíč 

 301.02.16.50 
ER25.C.SET15WP 
KLÍČ ER25 

 

12 měsíců 

Weldon upínač ISO30 D10-20 

d10mm 301.04.10.40 

d12mm  301.04.12.40 

d14mm 301.04.14.40 

d16mm 301.04.16.40 

d18mm 301.04.18.40 

d20mm 301.04.20.40 

 

12 měsíců 



 
 

Trn upínací se sklíčidlem,  
upínané imbusem pro vrtáky d 1 -13mm 

 301.15.13.90 

 

12 měsíců 

Svěrák 125mm rychlostavitelný + 
kameny  
šrouby, matice, podložky a doraz 

KS30125+KS.AVQ690104 

  

12 měsíců 

Paralelní podložky š=100mm 

 91.13.100.1 

 

12 měsíců 

Sada upínek pro upnutí obrobku přímo 
na stůl 

 Z.KS.ACK12B 
 

 
 

12 měsíců 

NC skříň s kř. dv. 54x27D a podstavcem  
 
(2x police, 2x rám pro NC-78 pozic, 
zásuvka) 

 POLAK – NCP5427, NCNR5427, ZCE100R 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 měsíců 

Digitální posuvné měřítko IP67 

 PRECITOOL 150 – KAL 

 
 

12 měsíců 

Palička nylonová bez zpětného rázu 

  

12 měsíců 



 
 

Magnetický stojánek s hydraulickým 
upínáním,  
páčkový úchylkoměr -  
nárazuvzdorný, ochrana proti vodě 

  

12 měsíců 

Dílenský svěrák, 3 ks 

 YORK STANDARD 125 

 
 
 
 

12 měsíců 

Doprava, instalace, zaškolení obsluhy   celkem 3 dny 

- 

 

 

 

Označení Počet ks 
Cena za 1 ks 

bez DPH 
Cena celkem 

bez DPH 
Cena celkem s DPH 

2 osá CNC konzolová frézka 1 ks 

Soustruh stolní 1 ks  

Stolní vrtačka  1 ks 

Bruska na ostření nástrojů 1 ks 

Kompresor na stlačený 
vzduch + tlakové hadice 

1 ks 

Sondy pro zaměřování 
obrobků a  
seřizování délky nástrojů 

1 sada 

Strojní svěrák k vrtačce 1 ks 

Sada upínacích prvků k 
soustruhu 

1 sada 

Sada základních nástrojů - 
nožů k soustruhu 

1 sada 

Montážní bloček pro ISO 30 1 ks 

Elektronické ruční ovládání  
pro plynulé odjetí programu 

1 ks 

SMX Offline programování,  
umožňující použití DXF 
konvertoru 

1 ks 

DXF konvertor pro Offline 1 ks 

Vzduchové upínání nástroje 1 ks 



 
 

Označení Počet ks 
Cena za 1 ks 

bez DPH 
Cena celkem 

bez DPH 
Cena celkem s DPH 

Základní sada vrtáků 1 sada 

Strojní svěrák k vrtačce 1 ks 

Sada 4 břitých monolitních 
fréz do oceli  
2 břitých drážkovacích 

1 sada 

Šroubovák provedení "T" 
TORX  
-sada + TORX-PLUS -sada + 
momentová rukojeť se sadou 
dříků 

1 sada 

Přestavba na upínání ISO 30 
1 ks / 
sada 

 

Odměřování výsuvu pinoly 1 ks 

Rovinná fréza D63, 4-
plátková, 
VBD 8 řezných hran + Upínač 
ISO30 

1 sada 

Stopková rohová fréza D16 s 
VBD + upínač 

1 sada 

Kleštinový upínač ER25 ISO30 
+ kleštiny + klíč 

1 ks / 
sada 

Weldon upínač ISO30 D10-20 1 ks 

Trn upínací se sklíčidlem,  
upínané imbusem pro vrtáky 
d 1 -13mm 

1 ks  

Svěrák 125mm 
rychlostavitelný + kameny,  
 
šrouby, matice, podložky a 
doraz 

1 ks 

Paralelní podložky š=100mm 1 sada  

Sada upínek pro upnutí 
obrobku přímo na stůl 

1 sada 

NC skříň s kř. dv. 54x27D a 
podstavcem  
 
(2x police, 2x rám pro NC-78 
pozic, zásuvka) 

1 ks 

Digitální posuvné měřítko 
IP67 

1 ks 

Palička nylonová bez 
zpětného rázu 

1 ks 



 
 

Označení Počet ks 
Cena za 1 ks 

bez DPH 
Cena celkem 

bez DPH 
Cena celkem s DPH 

Magnetický stojánek s 
hydraulickým upínáním,  
páčkový úchylkoměr -  
nárazuvzdorný, ochrana proti 
vodě 

1 sada 

Dílenský svěrák, 3 ks 3 ks 

Doprava, instalace, zaškolení 
obsluhy  

1 ks 

 

 

 

 

V Jihlavě dne ………………………… 2020 V ………………………… dne ………………………… 2020 
 
 
 
 
 
 
 .................................................. ………………………………………….. 
 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. Ing. Milan Švarc CSc. 
 rektor jednatel 
 
 za kupujícího za prodávajícího 




